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ФОРМУЛЯР ЗАЯВКИ 
	1. ИНФОРМАЦИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ

	Ф.И.О. контактного лица, 
номер мобильного телефона, электронная почта
	

	Для юридических лиц

	Название организации, указанное в свидетельстве о регистрации

Адрес компании 

Фискальный код организации
	

	Веб-сайт, включая социальные сети (если применимо)
	

	Общее количество сотрудников (год за годом эволюция за последние 2 года), из которых:

а. Полная занятость

б. Количество мужчин / женщин и представителей уязвимых групп (инвалидов, молодежи, пожилых людей, других)
	

	2. ОПИСАНИЕ БИЗНЕС ПРОЕКТА 
Описание бизнес проекта должно быть кратким (1-2 страницы), четким и ясным и выделять факторы, которые будут способствовать успеху проекта.

	Опишите вашу бизнес-идею, а также цель предполагаемой бизнес-идеи. 

Определите факторы, которые помогут вам достичь успеха в предпринимательской деятельности.

Раскройте основную миссию и задачи бизнеса.
Представьте вашу краткую историческую справку о вашем предыдущем опыте в области бизнеса. 

	3. ТОВАР / УСЛУГА



	Представьте подробную информацию о вашем товаре или предоставляемой услуги. Выделите определяющие характеристики товара/услуги.

Определите ассортимент и номенклатуру товаров/услуг с указанием ежегодных величин, выраженных в физических единицах и стоимости. 

Укажите основное предназначение вашего товара/услуги, определите дизайн товара и его упаковку. 


	4. МАРКЕТИНГОВЫЙ ПЛАН



	1.1. Анализ рынка
Охарактеризуйте рынок, на котором вы будете вести свою деятельность, а также структуру и размер рынка.

Распишите краткий анализ состояния рынка (увеличится, уменьшится или останется неизменным в течение запланированного периода).
Укажите какого будет разделение потенциального рынка с географической точки зрения? Оцените потребности потребителей.

1.2. Клиенты  

Опишите текущих и потенциальных клиентов, кто они, каковы их особенности и предпочтения; сегментация рынка. Какой будет план действий развития по привлечению клиентов?

1.3. Конкуренция

Укажите основных конкурентов. Опишите характеристику их товаров, а также обозначьте цену продукции товаров/услуг, со стороны конкурентов.

Сделайте сравнительный анализ конкурентов, который будет определять позиционирование бизнеса и сможет дать вам конкурентную стратегию. Заполните таблицу ниже.

Сравнительный анализ конкурентов
Конкуренты

Преимущества

Ограничения

Комментарии

(дополнительная информация)

1

2

1.4. Ценовая стратегия
Опишите какие модели ценообразования будут выбраны, будут ли изменяться цены, каковы цены на товары / услуги.

Товар/услуга

Един. 

Цена

1.

 

 

 

2.

 

 

 

…

 

 

 

1.5. Каналы распределения
Опишите путь товара от производителя до конечного потребителя. Каналы сбыта: прямые, косвенные.

Наименование

Объем закупок

Соглашения

Цены и % скидка

Условия платежа

Периодичность поставок

Контракт

Договор о намерениях
Устная договоренность

Платёж с авансом или по частям

Ежедневно / еженедельно

Ежемесячно

Ежеквартально

другие

1.6. Продвижение/ меры по увеличению сбыта 
Укажите какие средства продвижения будут выбраны: реклама, личные продажи, продвижение продаж, взаимоотношения с общественностью, рекламный бюджет. Заполните таблицу ниже.
Рекламный бюджет

Способ / период 

1-й год 

2-й год 

Средство продвижения 1

Средство продвижения  2

…

Общий бюджет, USD



	5. РУКОВОДСТВО И ПЕРСОНАЛ

	Укажите информацию о команде управления и её характеристики (должности, число людей, должностные обязанности). 

Опишите вашу организационную структуру (которая показывает отделы и отношения подчиненности между ними, распределение должностей). Заполните таблицу ниже.

Структура персонала и ежемесячные налоговые платежи

Должность

 Количество

Форма оплаты труда

Уровень зарплаты,  

  Ежемесячная зарплата 

1.
2.

3.

4.

Месячный фонд заработной плата

ЕСН 25%

 Всего


	6. ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН



	Обозначьте, какое оборудование вам необходимо, какие должны быть помещения и специальные оборудования. Укажите, какое оборудование уже в наличии. Заполните таблицу ниже.
Характеристика производственных мощностей

Наименование

Основные характеристики

Текущая ситуация

Поставщик/ сроки и условия поставок

Стоимость единицы, лей

Кол-во

(единицы)

Всего, лей

1. Помещения

Площадь, м2

В наличии, находятся в частной собственности, аренда и т.д.

2. Оборудование

Тип, марка, технические особенности

Укажите анализ технологии производства / услуг.

Каких поставщиков Вы выбираете.

Какое сырье или материалы вам необходимы для производства.

Основные поставщики

Наименование поставляемых сырья и / или материалов,

Поставщик

Количество, кг

Стоимость,  

Условия контракта

 

 

 

 



	

	7. ФИНАНСОВЫЕ ПРОГНОЗЫ (Приложение 2);

	· Финансовые потребности, необходимые для реализации проекта / их источники 

· Прогноз доходов 

· Прогноз расходов 

· Прогноз прибылей и убытков 

· Расчет потоков денежных средств 
· Прогноз бухгалтерского баланса 



	8. ОЦЕНКА РИСКОВ

	Определите возможные риски при реализации проекта и решения для противодействия им.


	9. ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА

	Описание деятельности

Предлагаемый период реализации

2020

2021

2022

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4
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